
Протокол № 10

очередного заседания Штаба по оценке текущей социально-экономической ситуации 
на территории Звериноголовского муниципального округа

Дата проведения: 14 ноября 2022 г.

Место проведения: село Звериноголовское

Время начала заседания: 10-00 час.

Заседание вел -  заместитель председателя Штаба по оценке текущей социально- 
экономической ситуации в Звериноголовском муниципальном округе -  Первый 
заместитель Главы Звериноголовского муниципального округа-Д.А. Канщиков.

Секретарь - главный специалист отдела экономики и труда Администрации 
Звериноголовского муниципального округа -  М.Н. Маналатьева.

Присутствовали члены штаба:

Заместитель Главы Администрации Звериноголовского муниципального округа по 
экономике -  начальник УРСТ Администрации Звериноголовского муниципального округа 
-  И.В. Баландин.

Заместитель Главы Администрации Звериноголовского муниципального округа по 
социальным вопросам -  начальник отдела по социальной политике Администрации 
Звериноголовского муниципального округа -  М.А. Панкратова.

Заместитель директора -  начальник отдела содействия занятости населения 
Звериноголовского района ГКУ ЦЗН Звериноголовского и Притобольного районов -  
Е.П. Степанова;

Начальник отдела экономики и труда Администрации Звериноголовского 
муниципального округа - С.М. Ягутко;

Ведущий специалист-уполномоченный ГУ Курганского регионального отделения фонда 
социального страхования РФ -  Н.Г. Емченко;

Повестка заседания:

Заслушивание по вопросу:
- неформальная занятость;
- легализация трудовых отношений.

Докладывают: Рябченко Галина Федоровна, Пашковский Петр Александрович, 
Лариса Иванова (приглашенные в ходе мониторинга социальных сетей).

На заседание Штаба не явились: Рябченко Г.Ф., Пашковский П.А., Иванова Л.

Заслушали:

Канщиков Д.А. - добрый день, коллеги, начинаем работу Штаба. По вопросу 
неформальной занятости и легализации трудовых отношений мы пригласили Рябченко 
Г.Ф., Пашковского П.А. и Иванову Л. На штаб приглашенные не явились, Марина 
Николаевна, есть какая-нибудь информация по данным лицам?



Маналатьева М.Н. -  да, в ходе обзвона, чтобы пригласить на Штаб мной была получена 
следующая информация. Пашковский П.А., которого мы приглашали по вопросу 
деятельности дровами, сказал продажей дров не занимается, покупал для себя, остались 
излишки, которые и продавал. Иванову Л. мы приглашали по вопросу осуществления 
деятельности по пошиву на дому. Деятельность свою осуществляет в городе Кургане. Так 
же приглашали Рябченко Г.Ф. по осуществлению деятельности парикмахерских услуг. 
Она сказала, что оформлена как самозанятая, но при этом есть принятый официально 
рабочий. Но на основании ФЗ 422 от 27.11.2018 г. под.4 п.2 ст. 4, самозанятый не имеет 
права нанимать работников.

Канщиков Д.А. -  понял, спасибо. Марина Николаевна, напишите в налоговую о 
проведении контрольных мероприятий в отношении Рябченко Г.Ф.

Решение:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. На следующее заседание Штаба пригласить:

- ИП Мамедова Низами, по вопросу осуществления торговой деятельности на 
территории Звериноголовского муниципального округа;

- ИП Аброров Шокир Азомович, по вопросу осуществления торговой 
деятельности на территории Звериноголовского муниципального округа.

Заседание вел:

заместитель председателя Штаба по оценке 

текущей социально-экономической ситуации 

в Звериноголовском МО -

первый заместитель Г лавы Звериноголовского МО Д.А. Канщиков

Протокол вел:

главный специалист отдела экономики 

и труда Администрации Звериноголовского МО М.Н. Маналатьева


